РЕШЕНИЕ

от 31.07.2024                                                                                                                             № 100

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

О  реорганизации  муниципального
унитарного  предприятия  города
Владимира  «Специализированный
комбинат  ритуальных  услуг»  и  внесении
изменения  в  решение  Совета  народных
депутатов  города  Владимира
от 24.11.2021 № 101

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьей  57
Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 14.11.2002
№  161-ФЗ  «О  государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях»,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 26
Устава  муниципального  образования  город  Владимир,  Положением  о  порядке
управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  города  Владимира,
утвержденным решением Владимирского городского Совета народных депутатов от
24.10.2002 №170, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие города Владимира
«Специализированный  комбинат  ритуальных  услуг»  путем  преобразования
в муниципальное бюджетное учреждение города Владимира «Специализированный
комбинат ритуальных услуг».

2.  Внести изменение в  Приложение к решению Совета народных депутатов
города  Владимира  от  24.11.2021  №  101  «О  программе  приватизации
муниципального имущества города Владимира на 2024 - 2026 годы»,  исключив в
пункте 7.1 строку 2.

3.  Определить  основные  цели  деятельности  создаваемого  учреждения,
наименование  органа,  осуществляющего  полномочия  учредителя  учреждения,  в
постановлении администрации города Владимира.

4.  Рекомендовать  администрации  города  Владимира  осуществить
необходимые  юридические  действия  по  реализации  пунктов  1,  3  настоящего
решения.

5.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
жизнеобеспечению города.

6. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета                                                                                Н.Ю. Толбухин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА